
LARGOHEN  
DREJT  KONTINENTIT 

AMERIKAN

PATRIARKËT

EKSODI

GJYQTARËT

MONARKI E BASHKUAR

MBRETËRI TË NDARA
(Mbretëria Jugore) (Mbretëria Veriore)

Adami dhe Eva

Enoku

Moisiu dhe Sefora

Ruthi

Samueli

Debora

Sauli

Gedeoni

Davidi

Sansoni

Salomoni

Noeu

Jozueu

Ana

Abrahami dhe Sara

Melkizedeku

Isaku dhe Rebeka

Jakobi dhe Lea, Rakela, Bilhaha, Zilpaha

Jozefi dhe Asenathi

Isaia
Mikea

Nahumi Joeli?
Jeremia

Abdia

Hagai
Zakaria

Malakia?

Ezdra

Sofonia
Habakuku

Elia
Eliseu

Amosi, Jona dhe Osea

Roboami
Uziahu

Ezekia

Josia

Sedekia

Zorobabeli

Shih edhe “Kronologji” tek Udhëzuesi për Shkrimet e Shenjta.

Jeroboami I

Jeroboami II
Hosea

Ashabi

Lehi dhe Saria
Muleku

U ÇUAN NË ROBËRI  
(597 pr.K)

U ÇUAN NË ROBËRI  
(586 pr.K)

RIKTHEHEN NË JERUSALEM  
(vitet 530 pr.K)

RIKTHEHEN NË JERUSALEM  
(Mes–viteve 400 pr.K)

Ezekieli
Danieli

Esteri

DHJETË FISET 
E IZRAELIT
Pushtuar nga Asiria  
dhe shpërndarë (722 pr.K)

Përmbledhje e Dhiatës së Vjetër

BABILO
N

IA

JUDA IZRAELI

PERSIA


